
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

27 января 2021 года

Иркутск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 
гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала 

органов государственной власти Иркутской области и иных 
государственных органов Иркутской области

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 
службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов
государственной власти Иркутской области и иных государственных органов 
Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области 
от 22 сентября 2011 года № 246-уг, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 92 следующего содержания:
«92. Средства, поступившие из федерального бюджета на оплату труда, 

за исключением субвенций, выплачиваются сверх сумм средств,
предусмотренных в бюджете Иркутской области при формировании фонда 
оплаты труда служащих.»;

2) дополнить пунктом 192 следующего содержания:
«192. Средства, поступившие из федерального бюджета на оплату труда, 

за исключением субвенций, выплачиваются сверх сумм средств,
предусмотренных в бюджете Иркутской области при формировании фонда 
оплаты труда вспомогательного персонала.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

http://www.pravo.gov.ru

